Philologi multum studii in hoc opere tractando et explicando posuerunt, inter  
eos *Abu Saïd Mohammed Ben Ali Ben Abdallah Ben Ahmed Iracki Hilli*, anno 561  
(inc. 7. Nov. 1165) mortuus, qui Consessus praeside *Hariri* auctore legit et verba rarioris  
usus explicuit. Commentarium porro edidit *Abu Abdallah Mohammed Ben Ali Ben  
Ahmed Hilli*, vulgo *Ibn Homeida* dictus et anno 550 (inc. 7. Mart. 1155) mortuus—  
*Mohammed Ben Abi Mohammed Mekki Sickilli* Malikita, vulgo *Ibn Tzafer* dictus et  
anno 565 (inc. 25. Sept. 1169) mortuus, ejus commentarius *El-Tenckib ala ma fi  
El-Mecândât min el-gharib* inscriptus est — *Abu'tmotzaffer Mohammed Ben As'ud*  
[Hanefita], vulgo *Ibn Haktm* dictus et anno 567 (inc. 4. Sept. 1171) mortuus —  
5 *Ahmed Ben Dawud [Ben Yusuf] Jodzâmi*, anno 598 (inc. 1. Oct. 1201) mortuus —  
*Abu Bekr Mohammed Ben Abdallah [Ben Meimûn Abderi] Cortubi*, anno 567 (inc.  
4. Sept. 1171) mortuus — *Ali Ben-elhasan Hilli* Grammaticus, vulgo *Shomeim* dictus  
et anno 601 (inc. 29. Aug. 1204) mortuus — *Abu Ju'far Ahmed Ben Mohammed  
El-Nahhâs* Grammaticus, anno [338 (inc. 1. Jul. 949)] mortuus — *Tâj-ed-ûtn Nô'mân  
Ben Ibrâhîm Zernûkhi*, anno 645 (inc. 8. Mai. 1247) mortuus, ejus commentarius  
*El-Mudhik* inscriptus est — *Câsim Ben Hosein Khowarezmi* Grammaticus, vulgo  
*Sadr el-afâdhil* dictus [et vi dolosa Tatarorum anno 617 (inc. 8. Mart. 1220)  
10 interfectus], ejus commentarius *El-Taudhik* inscriptus est — *Sheikh Mohammed  
Shems-ed-ûtn Maghribi Tayyibi*, anno . . . mortuus — *Mohammed Ben Abdicâsim  
Ben Abdallah El-Jobbâyi El-Sekseki*, vulgo *Ibn-elmoallim* dictus et anno . . .

لله على نعمة التلّوم والفرادى انج ذكر فيه أنّه وقف على نسخة مقامات الحريري للشيخ  
 محمد بن ابي نوح التي عليها سماعه فشرحه مع الرسالتين السينية والشينية وانه في  
 سنة ٦٩١ واهو الشيخ الاديب سلامة بن عبد الباقي [بن سلامة الضرير] النحوي المتوفى  
 سنة ٥٩٠ وهو شرح مختصر مجرّد ممزوج وقد اورد الشهاب الحجازي نكته وجردها في تأليف  
 5 سماه اندر المنظومة وصفى الدين بن عبد الكريم بن حسن اللغوي البعلبكي [تترجا جيدا  
 في الغاية] توفي سنة ٦٠٠ وموقف الدهن عبد اللطيف بن يوسف البغدادي المتوفى سنة ٦١٩  
 [قال السيوني في طبقات النحاة ومن مصنفاته الانصاف بين ابن بري وابن للشهاب في كلامها  
 على المقامات انتهى] وقاسم بن القاسم الواسلي [النحوي شرحها] على حروف المعجم اولا  
 وعلى ترتيب المقامات ثانيا وثالثا واهو ايضا عبد الله بن حسين العكبري النحوي المتوفى  
 10 سنة ٦٢١ وهو مختصر [صغير المعجم] مشتمل على شرح الغريب اوله الحمد لله على فضله

mortuus, cujus commentarius pulcher ita incipit: Laus Deo pro ejus beneficiis geminis  
 et singulis etc. — Narrat in eo, se in exemplum Consessuum Haririanorum incidisse,  
 quod Sheikho Mohammed Ben Abi Nuh erat, et cui inscripta erant, quae ille in  
 lectionibus de eo emendando et explicando audiverat. In hoc igitur commentarium  
 composui simul cum duobus tractatibus *Sinyyet* et *Shinyyet*. Absolvit eum anno 691  
 (inc. 24. Dec. 1291) — Sheikh Philologus *Abu'lheir Selama Ben Abd-el-backi*  
 [Ben Selama El-Dhartr] Grammaticus, anno 590 (inc. 27. Dec. 1193) mortuus, cujus  
 commentarius brevis locisque probantibus vacuus est, et textum admixtum habet.  
 Ejus adnotationes acutas et subtiles *Shehab-ed-din Hijazi* separavit et in libro 5  
 singulari *El-Dorer El-Muntzúmet* inscripto edidit — *Sofi-ed-din Ben Abd-el-kerim*  
*Ben Hasan Bualbeki* Lexicologus, anno 600 (inc. 10. Sept. 1203) mortuus, [cujus  
 commentarius summa praestantia eminet] — *Mowaffac-ed-din Abd-el-latif Ben*  
*Yusuf Baghdádi*, anno 629 (inc. 29. Oct. 1231) mortuus. [Soyúti in *Tabacát el-nohát*:  
 In ejus scriptis, inquit, numeratur liber *El-Insáf*, in quo inter *Ibn Berri* et *Ibn-*  
*elkhashsháb* de iis Intercessit, quae de Consessibus dissernerant. — Haec ille]. —  
*Casim Ben-elcasim Wásiti* [Grammaticus, qui] primum [commentarium] secundum  
 literam alphabeti [composuit], secundum et tertium ad dispositionem Consessuum] —  
*Abu'lbeck Abdullah Ben Hosein El-Okberi* Grammaticus, anno 616 (inc. 19. Mart. 10  
 1219) mortuus, cujus commentarius brevis [et volumine parvus] est et in interpretandis  
 verbis rariora usus versatur. Incipit ita: Laus Deo pro ejus benignitate omnes